Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

05.10.2018					                              № 60
с. Анастасьевка

О передаче органам местного самоуправления
Шегарского района части полномочий
Анастасьевского сельского поселения

	В соответствии с пунктом 5 части 3 статьи 21 Устава Анастасьевского сельского поселения

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:
	1. Передать органам местного самоуправления Шегарского района следующие  полномочия:
            1.1.  контроль в сфере закупок, предусмотренные частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд»;
               1.2. за соблюдением законодательства в сфере закупок в соответствии с частью 9 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд».
2.  Администрации Анастасьевского сельского поселения заключить с органами местного самоуправления Шегарского района соглашение о передаче им части своих полномочий по решению указанных в пункте 1 настоящего решения вопросов местного значения Анастасьевского сельского поселения.
3. Установить, что полномочия по решению указанных в пункте 1 настоящего решения вопросов местного значения передаются органам местного самоуправления Шегарского района на срок с 1 января по 31 декабря 2018 года.
	4. Осуществление части полномочий по решению указанных в пункте 1 настоящего решения вопросов местного значения Анастасьевского сельского поселения, переданных органам местного самоуправления Шегарского района, прекращается в порядке, установленном действующим законодательством и соглашением между органами местного самоуправления муниципального района и Анастасьевского сельского поселения.
5. Действия данного решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
	6. Направить копию настоящего решения в Думу Шегарского района.

Председатель Совета Анастасьевского
сельского поселения                                                                                         С.В.Бетмакаев

Глава  администрации
Анастасьевского сельского  поселения                                                           О.Р.Чаптарова

[bookmark: _GoBack]